JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPIN
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,23 Dezembro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº864

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................1/4Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.607 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015.

Distende o prazo para realização de empenhos ao orçamento
vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, em conformidade
com o art. 3º do Decreto nº 2.494 de 13 de janeiro de 2015,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica distendido o prazo para realização de empenhos
ao orçamento vigente até o dia 29 de dezembro de 2015.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 23 de dezembro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rodrigo Gama
Secretário Municipal de Fazenda

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal

ANO VI Nº 864
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 864
Quarta - Feira

de São José do Vale do Rio Preto torna público o resultado do julgamento de licitação, conforme segue:
LICITAÇÃO: Carta-Convite nº 007/2015.
UNIDADE: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto.
PROCESSO: 552/2015.
OBJETO: Aquisição de máquinas, equipamentos e mobiliário.
VENCEDORES: Recanto do Vale Informática e Papelaria Ltda, item 1 – Computador Desktop R$ 1.979,95 (Hum mil
novecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos) por unidade; item 6 - Leitor de código de barras sem fio
– R$ 884,95 (oitocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) por unidade; item 9 – Câmera digital R$
404,95 (quatrocentos e quatro reais e noventa e cinco centavos) por unidade; Petrovetti Com e Repres. Ltda, item 11
Tela de projeção Tripé R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) por unidade; item 12 – Mesa estação de trabalho
– R$ 1.290,00 (hum mil duzentos e noventa reais) por unidade; item 13 – Gaveteiro fixo duas gavetas R$ 210,00 (duzentos
e dez reais) por unidade; 14 – Gaveteiro volante 4 gavetas R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais) por unidade;
item 15 – Armário modelo executivo R$ 1.183,00 (hum mil cento e oitenta e três reais) por unidade; item 16 – Estante aço
com 6 prateleiras R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) por unidade; item 17 – Poltrona presidente giratória R$
1.489,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e nove reais) por unidade; item 18 – Poltrona presidente fixa interlocutor – R$
1.205,00 (hum mil duzentos e cinco reais) por unidade; item 19 -  Sofá madeira 4 lugares R$ 2.980,00 (dois mil novecentos
e oitenta reais) por unidade; item 20 – mesa principal R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais) por unidade; item 21
– Mesa auxiliar – R$ 1.210,00 (hum mil duzentos e dez reais) por unidade; item 22 – Armário modelo baixo R$ 1.109,00 (hum
mil cento e nove reais) por unidade; item 23 – Bebedouro coluna R$ 472,00 (quatrocentos e setenta e dois reais) por
unidade, o licitante Camp Informática Ltda, item 4 – Nobreak 600VA 110V – Filtro de linha integrado 3 estágios R$ 298,00
(duzentos e noventa e oito reais) por unidade; item 5 – Multifuncional tanque de tinta impressora R$ 945,00 (novecentos
e quarenta e cinco reais) por unidade; item 7 -  Servidor torre- R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) por unidade; item 8 -  Rack
fechado de parede ou chão preto 8u 19" 570mm – R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais) por unidade; item 10 –
Projetor Multimídia R$ 2.396,00 (dois mil trezentos e noventa e seis reais) por unidade; item 26 - DVR R$ 622,00 (seiscen-
tos e vinte e dois reais) por unidade; item 31 – Tablet 16gb R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) por unidade.

Os itens: 2: Monitor LED 21,5' widescreen; 3: Nobreak 1500va mono/120v; item 24: Câmera dome infra 25mts 1.0
megapixel AHD; 25: Câmera AHD IR 40mts varifocal 2,8 a 12mm”; 27: Frigobar Capacidade do Congelador 7,8l; 28: Ar
condicionado split 12.000btus frio 220v; 29: Ar condicionado split 18.000btus quente/frio 220v; 30: Mesa De Som Mixer
Digital e o item 32: Scanner Mesa NÃO foram cotados.

Esgotado o prazo recursal, e, não havendo interposição de recursos, o processo será encaminhado a autoridade compe-
tente para deliberação quanto a homologação e a adjudicação do objeto desta licitação, nos moldes do que dispõe o
inciso VI, do artigo 43, da Lei Federal Nº: 8.666/93 e alterações.

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de dezembro de 2015.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº: 007/2015

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Carta Convite nº 007/2015, Processo Adminis-
trativo nº 552/2015, onde foi considerada vencedora as empresas:

OBJETO: Aquisição de máquinas, equipamentos e mobiliário.VENCEDORA: Recanto do Vale Informática e
Papelaria LtdaVALOR DA PROPOSTA: item 1 – Computador Desktop R$ 1.979,95 (Hum mil novecentos e setenta e
nove reais e noventa e cinco centavos) por unidade; item 6 - Leitor de código de barras sem fio – R$ 884,95 (oitocentos
e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) por unidade; item 9 – Câmera digital R$ 404,95 (quatrocentos e
quatro reais e noventa e cinco centavos) por unidade.
OBJETO: Aquisição de máquinas, equipamentos e mobiliário.VENCEDORA: Petrovetti Com e Repres. LtdaVALOR
DA PROPOSTA: item 11 Tela de projeção Tripé R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais) por unidade; item 12 –
Mesa estação de trabalho – R$ 1.290,00 (hum mil duzentos e noventa reais) por unidade; item 13 – Gaveteiro fixo duas

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 864
Quarta - Feira

ANO VI Nº 864
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

gavetas R$ 210,00 (duzentos e dez reais) por unidade; 14 – Gaveteiro volante 4 gavetas R$ 585,00 (quinhentos e oitenta
e cinco reais) por unidade; item 15 – Armário modelo executivo R$ 1.183,00 (hum mil cento e oitenta e três reais) por
unidade; item 16 – Estante aço com 6 prateleiras R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais) por unidade; item 17 – Poltrona
presidente giratória R$ 1.489,00 (hum mil quatrocentos e oitenta e nove reais) por unidade; item 18 – Poltrona presidente
fixa interlocutor – R$ 1.205,00 (hum mil duzentos e cinco reais) por unidade; item 19 -  Sofá madeira 4 lugares R$ 2.980,00
(dois mil novecentos e oitenta reais) por unidade; item 20 – mesa principal R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)
por unidade; item 21 – Mesa auxiliar – R$ 1.210,00 (hum mil duzentos e dez reais) por unidade; item 22 – Armário modelo
baixo R$ 1.109,00 (hum mil cento e nove reais) por unidade; item 23 – Bebedouro coluna R$ 472,00 (quatrocentos e
setenta e dois reais) por unidade.
OBJETO: Aquisição de máquinas, equipamentos e mobiliário.VENCEDORA: Camp Informática Ltda VALOR DA
PROPOSTA: item 4 – Nobreak 600VA 110V – Filtro de linha integrado 3 estágios R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito
reais) por unidade; item 5 – Multifuncional tanque de tinta impressora R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)
por unidade; item 7 -  Servidor torre- R$ 3.100,00 (três mil e cem reais) por unidade; item 8 -  Rack fechado de parede ou
chão preto 8u 19" 570mm – R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais) por unidade; item 10 – Projetor Multimídia R$
2.396,00 (dois mil trezentos e noventa e seis reais) por unidade; item 26 - DVR R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais)
por unidade; item 31 – Tablet 16gb R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) por unidade.

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de dezembro de 2015.

Lucas Duarte Rabello
Presidente

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº: 007/2015

Homologada e adjudicada a licitação realizada na modalidade de Carta Convite nº 007/2015, Processo Adminis-
trativo nº 552/2015, onde foi considerada vencedora as empresas:

ANO VI Nº 864
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
23 de Dezembro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 864

Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 21 de dezembro de 2015.

Lucas Duarte Rabello
Presidente

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-12-23T18:53:14+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial